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	Tabela 1: Financimi komunal për vitet 2025-2027 sipas burimit
	Korniza afatmesme buxhetore 2025-2027
	Buxheti aktual 2024
	Planifikimi 2025
	Vlerësimi 2026
	Vlerësimi 2027

	 Granti i përgjithshëm 
	     6,086,118.00 
	    6,571,819.00 
	     6,951,325.00 
	      7,337,752.00 

	 Granti specifik i arsimit 
	     5,453,127.00 
	    5,953,349.00 
	     6,131,950.00 
	      6,315,908.00 

	 Granti i shëndetësisë 
	     1,673,212.00 
	    1,897,981.00 
	     1,988,325.00 
	      2,082,970.00 

	 Të  hyrat vetanake 
	     1,436,260.00 
	    1,495,504.00 
	     1,606,855.00 
	      1,720,536.00 

	 Financimi për shërbimet rezidenciale 
	 
	       250,000.00 
	        200,000.00 
	         200,000.00 

	  Totali : 
	   14,648,717.00 
	  16,168,653.00 
	   16,878,455.00 
	    17,657,166.00 



	
	




BUXHETI I KOMUNËS SË KLINËS SIPAS KATEGORIVE TË SHPENZIMEVE  PËR  PERIUDHEN 2025 - 2027
	Tabela 6. Korniza Buxhetore Komunale, në euro
	
	

	 
	Përshkrimi
	2024
	2025    (planifikim)
	2026    (vlerësimet)
	      2027 (vlerësimet)

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	TË HYRAT TOTALE KOMUNALE  
	14,648,717.00
	16,168,653.00
	16,878,455.00
	17,657,166.00

	1
	 
	 Të hyrat vetanake 
	1,436,260.00
	1,495,504.00
	1,606,855.00
	1,720,536.00

	1
	 
	Grantet dhe transferet  qeveritare
	13,212,457.00
	14,673,149.00
	15,271,600.00
	15,936,630.00

	2
	 
	SHPENZIMET TOTALE KOMUNALE 
	14,648,717.00
	16,168,653.00
	16,878,455.00
	17,657,166.00

	2.1
	 
	 Shpenzimet rrjedhëse 
	10,496,857.00
	11,670,000.00
	12,179,800.00
	12,728,524.00

	 
	 
	Pagat dhe meditjet
	7,936,857.00
	8,800,000.00
	9,166,500.00
	9,624,825.00

	 
	 
	 Mallrat dhe  shërbim
	1,710,000.00
	1,700,000.00
	1,843,700.00
	1,899,011.00

	 
	 
	Shërbime komunale
	250,000.00
	370,000.00
	329,600.00
	339,488.00

	 
	 
	Subvencionet
	600,000.00
	800,000.00
	840,000.00
	865,200.00

	2
	 
	 Shpenzimet Kapitale 
	4,151,860.00
	4,498,653.00
	4,698,655.00
	4,928,642.00




	[bookmark: RANGE!A1:E64]Projektet me prioritet për vitin  2025
	
	
	

	
	Emri i projektit
	 Totali 
	10
	21

	1
	Rindërtimi i rrugëve te Qytetit te Klines me segmente te tyre: S Rexhepi, M Daka, F Elezaj, M Haxhaj, L Palucaj, H Prishtina, I Qemajli, F Bojaj etj 
	340,000.00
	            250,000.00 
	            90,000.00 

	2
	Ndërtimi i infrastruktures nëntokësore dhe mbitokësore në Klinë
	120,000.00
	              80,000.00 
	            40,000.00 

	3
	Ndërtimi i rrjetit te ujësjellësit në Komunen e Klinës
	15,000.00
	              15,000.00 
	 

	4
	Bashkëfinancim me donatorë 
	468,653.00
	            418,653.00 
	            50,000.00 

	5
	Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nëntokësore Videje-Polce-Paskalicë-Jagodë-Krushevë e Madhe
	40,000.00
	              20,000.00 
	            20,000.00 

	6
	Ndërtimi i segmenteve të rrugës Mal Bashota, Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu dhe infrastruktures nëntokësore në Klinë-Dersnik-Dollc
	600,000.00
	            450,000.00 
	          150,000.00 

	7
	Ndërtimi i rrugëve (Trotuare) dhe infrastruktures nëntokësore në Zajmë-Deiq
	35,000.00
	              20,000.00 
	            15,000.00 

	8
	Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nëntokësore Poterq- Dugajevë-Drenovce
	120,000.00
	              90,000.00 
	            30,000.00 

	9
	Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nëntokësore Zllakuqan-Pataqan-Berkove
	100,000.00
	              80,000.00 
	            20,000.00 

	10
	Ndertimi i rrugëve dhe riparimi i rrugës Klinë-Shtupel-Kërnicë
	170,000.00
	            140,000.00 
	            30,000.00 

	11
	Ndërtimi i kanalizimit në Shtupel-Kërrnicë-Binxhe-Grapcë
	40,000.00
	              20,000.00 
	            20,000.00 

	12
	Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nëntokësore Volljakë-Sferke-Qupevë 
	180,000.00
	            130,000.00 
	            50,000.00 

	13
	Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nëntokësore Cerovik-Qabiq
	15,000.00
	 
	            15,000.00 

	14
	Asfaltimi i rrugëve Ranoc - Leskoc
	25,000.00
	              25,000.00 
	                         -   

	15
	Asfaltimi i rrugëve Siqevë-Ujmirë-Shtaricë 
	35,000.00
	              15,000.00 
	            20,000.00 

	16
	Ndertimi i rrugëve dhe ures në Budisalcë-Rudice
	20,000.00
	              10,000.00 
	            10,000.00 

	17
	Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nëntokësore Gllarevë-Rixheve-Stapanice-Zabergje
	90,000.00
	              70,000.00 
	            20,000.00 

	18
	Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nëntokësore Gjurgjevik i Vogël-Klinavc
	40,000.00
	              20,000.00 
	            20,000.00 

	19
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Grabanicë-Bokshiq-Dollove
	100,000.00
	              80,000.00 
	            20,000.00 

	20
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Gjurgjevik i Madhë
	75,000.00
	              55,000.00 
	            20,000.00 

	21
	Rregullimi i shtratit të lumit Lumëbardhi i Pejës
	15,000.00
	              10,000.00 
	              5,000.00 

	22
	Rregullimi i shtratit të lumit Drini i Bardhë
	15,000.00
	              10,000.00 
	              5,000.00 

	23
	Ndertimi i shtratit të lumit Klina, Lagja Arbëri, Burimi i Jarinës - Pogragjë
	70,000.00
	              50,000.00 
	            20,000.00 

	24
	Ndërtimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore në Gryken e Jarines-Pogragje
	20,000.00
	              10,000.00 
	            10,000.00 

	25
	Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nëntokësore në Jashanicë-Jelloc-Resnik
	170,000.00
	            120,000.00 
	            50,000.00 

	26
	Ndërtimi i infrastrukt nëntok e mbitok Krushevë e Vogël (Trotuari Klinë-Zllakuqan)
	25,000.00
	              25,000.00 
	 

	27
	Ndërtimi i rrugës Shpella e Azem Bejtes-Përqevë
	35,000.00
	              20,000.00 
	            15,000.00 

	28
	Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nëntokësore në Gremnik-Qupevë e Ulët
	35,000.00
	              25,000.00 
	            10,000.00 

	29
	Ndërtimi i infrastruktures nëntokësoredhe mbitokësore Qeskovë-Këpuz-Rastoka
	40,000.00
	              20,000.00 
	            20,000.00 

	 
	Urbanizmi
	  3,053,653.00 
	      2,278,653.00 
	       775,000.00 

	30
	Mirëmbajtja e drunjëve dekorativ në rrugët e qytetit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	31
	Zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbruara (Parqeve)
	50,000.00
	              30,000.00 
	            20,000.00 

	32
	Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik
	220,000.00
	            170,000.00 
	            50,000.00 

	33
	Rindërtimi i infrast mbitok me asfalt në Jashanicë, Shtupel, Zllakuqan, Klinë-Videj etj
	160,000.00
	            130,000.00 
	            30,000.00 

	34
	Mirëmbajtja e rrjetit të kanalizimit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	35
	Mirëmbajtja e  rrjetit te Kamerave te qytetit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	36
	Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujrave të zeza
	100,000.00
	 
	          100,000.00 

	37
	Blerja e kamionit me eskavator për pastrim të ambientit në Klinë
	10,000.00
	 
	            10,000.00 

	38
	Ndërtimi i rrethojave të vorrezave në Komunën e Klinës dhe mirëmbajtja e tyre
	123,000.00
	              93,000.00 
	            30,000.00 

	 
	Infrastruktura rrugore
	     663,000.00 
	         423,000.00 
	       240,000.00 

	39
	Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve
	 Mallra e sherbime 

	40
	Rrënimi i objekteve te vjetra dhe ndërtimeve pa leje
	 Mallra e sherbime 

	 
	Inspeksioni
	                       -   
	                          -   
	                         -   

	41
	Rindërtimi i objekteve shkollore dhe fushave sportive në Komunën e Klinës
	210,000.00
	            150,000.00 
	            60,000.00 

	42
	Furnizim me inventar ne shkolla
	Mallera e sherbime

	 
	Arsimi
	     210,000.00 
	         150,000.00 
	          60,000.00 

	43
	Furnizim me pajisje mjekësore
	40,000.00
	              40,000.00 
	                         -   

	44
	Ndërtimi i shtëpisë për përsona të moshuar
	260,000.00
	            210,000.00 
	            50,000.00 

	45
	Ndërtimi dhe renovimi i objekteve shëndetësore
	30,000.00
	              20,000.00 
	            10,000.00 

	 
	Shendetësia
	     330,000.00 
	         270,000.00 
	          60,000.00 

	46
	Ndërtimi dhe renovimi i objekteve komunale
	40,000.00
	              40,000.00 
	                         -   

	47
	Blerja e veturave zyrtare
	0.00
	 
	 

	48
	Digjitalizimi i lëndës arkivore
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	 
	Administrata
	        40,000.00 
	           40,000.00 
	                         -   

	49
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve sportive e të kulturës
	50,000.00
	              50,000.00 
	 

	 
	Kultura
	        50,000.00 
	           50,000.00 
	                         -   

	50
	Furnizim me pajisje gjeodezike
	12,000.00
	 
	            12,000.00 

	 
	Gjeodezia
	        12,000.00 
	                          -   
	          12,000.00 

	51
	Ndërtimi i kanaleve te ujitjes 
	140,000.00
	            100,000.00 
	            40,000.00 

	 
	Shtrimi i rrugëve fushore me zhavor dhe pastrimi i rrjedhave ujore
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	 
	Bujqesia
	     140,000.00 
	         100,000.00 
	          40,000.00 

	
	Totali :
	  4,498,653.00 
	      3,311,653.00 
	    1,187,000.00 






	Projektet me prioritet për vitin  2026
	
	
	

	
	Emri i projektit
	 Totali 
	10
	21

	1
	Rindërtimi i rrugëve te Qytetit te Klines me segmente te tyre: S Rexhepi, M Daka, F Elezaj, M Haxhaj, L Palucaj, H Prishtina, I Qemajli, F Bojaj etj 
	120,000.00
	             80,000.00 
	              40,000.00 

	2
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore në Klinë
	120,000.00
	             80,000.00 
	              40,000.00 

	3
	Ndërtimi i rrjetit te ujësjellësit në Komunen e Klinës
	30,000.00
	             30,000.00 
	 

	5
	Bashkëfinancim me donatorë 
	460,000.00
	           400,000.00 
	              60,000.00 

	6
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Videje-Polce-Paskalicë-Jagodë-Krushevë e Madhe
	100,000.00
	             70,000.00 
	              30,000.00 

	7
	Ndërtimi i segmenteve të rrugës Mal Bashota, Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu dhe infrastruktures nentokesore në Klinë-Dersnik-Dollc
	288,000.00
	           188,000.00 
	            100,000.00 

	8
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Poterqe- Dugajevë-Drenovce
	100,000.00
	             80,000.00 
	              20,000.00 

	9
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Zllakuqan-Pataqan-Berkove
	80,000.00
	             60,000.00 
	              20,000.00 

	10
	Ndërtimi i rrugëve dhe riparimi i rrugës Klinë-Shtupel-Binxhë
	130,000.00
	           100,000.00 
	              30,000.00 

	11
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Volljakë-Sferkë-Qupevë 
	100,000.00
	             80,000.00 
	              20,000.00 

	12
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Qabiq-Cerovik
	60,000.00
	             60,000.00 
	 

	13
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Leskoc-Ranoc
	50,000.00
	             50,000.00 
	 

	14
	Ndërtimi i kanalizimit në Shtupel-Kërrnicë-Binxhe-Grapcë
	70,000.00
	             60,000.00 
	              10,000.00 

	15
	Ndërtimi i rrugëve (Trotuare) dhe infrastruktures nëntokësore në Zajmë-Deiq
	320,000.00
	           300,000.00 
	              20,000.00 

	16
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Ujemir-Shtaricë -Siqevë 
	60,000.00
	             60,000.00 
	 

	17
	Rregullimi i shtratit te lumit Drini i Bardhë
	80,000.00
	             50,000.00 
	              30,000.00 

	18
	Rregullimi i shtratit te lumit Lumëbardhi i Pejes
	30,000.00
	 
	              30,000.00 

	19
	Ndertimi i shtratit të lumit Klina, Lagja Arbëri, Burimi i Jarinës - Pogragjë
	300,000.00
	           200,000.00 
	            100,000.00 

	20
	Ndertimi shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore ne Gryken e Jarines-Pogragje
	80,000.00
	             50,000.00 
	              30,000.00 

	21
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Gllarevë-Rixheve-Stapanice-Zabergje
	120,000.00
	             70,000.00 
	              50,000.00 

	22
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Grabanicë-Bokshiq-Dollove
	100,000.00
	             80,000.00 
	              20,000.00 

	23
	Ndertimi i parkut industrial per Kline
	10,000.00
	 
	              10,000.00 

	24
	Ndërtimi i kanalit kullues të ujit nga Gryka e Jarinës - Dersnik -Arbëri
	10,000.00
	 
	              10,000.00 

	25
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc
	70,000.00
	             60,000.00 
	              10,000.00 

	26
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Jashanicë-Jelloc-Resnik
	90,000.00
	             60,000.00 
	              30,000.00 

	27
	Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nëntokësore në Gremnik-Qupevë e Ulët
	50,000.00
	             30,000.00 
	              20,000.00 

	28
	Ndërtimi i rrugës Shpella e Azem Bejtes-Përqevë
	130,000.00
	           100,000.00 
	              30,000.00 

	 
	Urbanizmi
	        3,158,000.00 
	       2,398,000.00 
	            760,000.00 

	29
	Mirëmbajtja e drunjëve dekorativ në rrugët e qytetit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	30
	Zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbruara
	120,000.00
	             90,000.00 
	              30,000.00 

	31
	Zgjerimi i rrjetit te ndriçimit publik
	223,655.00
	           173,655.00 
	              50,000.00 

	32
	Rindërtimi i infrastrukturës mbitokësore me asfalt në Jashanicë, Shtupel, Zllakuqan, Klinë-Videjë etj
	200,000.00
	           150,000.00 
	              50,000.00 

	33
	Mirëmbajtja e rrjetit të kanalizimit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	34
	Mirëmbajtja e  rrjetit te Kamerave te qytetit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	35
	Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujrave të zeza
	200,000.00
	           150,000.00 
	              50,000.00 

	36
	Ndërtimi i rrethojave të vorrezave në Komunën e Klinës 
	150,000.00
	             80,000.00 
	              70,000.00 

	 
	Infrastruktura rrugore
	            893,655.00 
	           643,655.00 
	            250,000.00 

	37
	Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve
	Mallra e sherbime
	 
	                             -   

	38
	Rrënimi i objekteve te vjetra dhe ndërtimeve pa leje
	Mallra e sherbime
	 
	 

	 
	Inspeksioni
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	39
	Rindërtimi I objekteve shkollore dhe fushave sportive ne Komunen e Klines
	210,000.00
	           150,000.00 
	              60,000.00 

	40
	Furnizim me inventar ne shkolla
	Mallra e sherbime
	                             -   
	 

	 
	Arsimi
	            210,000.00 
	           150,000.00 
	              60,000.00 

	41
	Furnizim me pajisje mjekësore
	50,000.00
	             50,000.00 
	 

	42
	Ndërtimi i shtëpisë për përsona të moshuar
	20,000.00
	             20,000.00 
	 

	43
	Ndërtimi dhe renovimi i objekteve shëndetësore
	30,000.00
	             30,000.00 
	                             -   

	 
	Shendetësia
	            100,000.00 
	           100,000.00 
	                             -   

	44
	Rindërtimi I objektit komunal ne Klinë
	50,000.00
	             50,000.00 
	 

	45
	Blerja e veturave zyrtare
	35,000.00
	             35,000.00 
	 

	46
	Digjitalizimi i lëndës arkivore
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	 
	Administrata
	              85,000.00 
	             85,000.00 
	                             -   

	47
	Furnizim me pajisje gjeodezike
	12,000.00
	 
	                 12,000.00 

	 
	Gjeodezia
	               12,000.00 
	                             -   
	               12,000.00 

	48
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve sportive e të kulturës
	80,000.00
	             60,000.00 
	              20,000.00 

	 
	Kultura
	              80,000.00 
	             60,000.00 
	              20,000.00 

	49
	Ngritja e serave me participim
	Subvencione
	 
	 

	50
	Furnizim me fidane te pemëve te imëta:mjedër,dredhëza dhe manaferrë
	Subvencione
	 
	 

	51
	Ngritja e tufave te dhive me partcipim
	Subvencione
	 
	 

	52
	Furnizim me pemë arrore me participim
	Subvencione
	 
	 

	53
	Ndërtimi I kanaleve te ujitjes 
	160,000.00
	           120,000.00 
	              40,000.00 

	54
	Fondi emergjent
	 
	 
	 

	 
	Bujqesia
	            160,000.00 
	           120,000.00 
	              40,000.00 

	
	Totali :
	   4,698,655.00 
	   3,556,655.00 
	   1,142,000.00 










	Projektet me prioritet për vitin  2027
	
	
	

	
	
	
	

	
	Emri i projektit
	Totali
	10
	21

	1
	Rindërtimi i rrugëve te Qytetit te Klines me segmente te tyre: S Rexhepi, M Daka, F Elezaj, M Haxhaj, L Palucaj, H Prishtina, I Qemajli, F Bojaj etj 
	270,000.00
	        170,000.00 
	     100,000.00 

	2
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Klinë
	130,000.00
	          80,000.00 
	       50,000.00 

	3
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Cerovik-Qabiq
	100,000.00
	          80,000.00 
	       20,000.00 

	4
	Ndërtimi i rrugeve (Trotuare) dhe infrastruktures nentokesore në Zajmë-Deiq
	120,000.00
	          70,000.00 
	       50,000.00 

	5
	Ndërtimi i segmenteve të rrugës Mal Bashota, Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu dhe infrastruktures nentokesore në Klinë-Dersnik-Dollc
	350,000.00
	        250,000.00 
	     100,000.00 

	6
	Ndertimi i rrugëve dhe ures në Budisalcë-Rudice 
	70,000.00
	          50,000.00 
	       20,000.00 

	7
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Videje-Polce-Paskalicë-Jagodë-Krushevë e Madhe
	120,000.00
	          80,000.00 
	       40,000.00 

	8
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc
	70,000.00
	          50,000.00 
	       20,000.00 

	9
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Gllarevë-Rixheve-Stapanice-Zabergje
	100,000.00
	          80,000.00 
	       20,000.00 

	10
	Ndertimi i rrugeve dhe rindërtimi i rrugës Kline-Shtupel-Kërnicë
	150,000.00
	        120,000.00 
	       30,000.00 

	11
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Grabanicë-Bokshiq-Dollove
	120,000.00
	        100,000.00 
	       20,000.00 

	12
	Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nëntokësore në Gremnik-Qupevë e Ulët
	50,000.00
	          30,000.00 
	       20,000.00 

	13
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Jashanicë-Jelloc-Resnik-Pogragjë
	150,000.00
	        100,000.00 
	       50,000.00 

	14
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Siqevë-Ujmirë-Shtarice
	55,000.00
	          40,000.00 
	       15,000.00 

	15
	Ndërtimi i kanalizimit në Shtupel-Kërrnicë-Binxhe-Grapce
	50,000.00
	          30,000.00 
	       20,000.00 

	16
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Sferkë-Volljake-Qupeve
	100,000.00
	          80,000.00 
	       20,000.00 

	17
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Qeskovë-Këpuz
	30,000.00
	          30,000.00 
	                    -   

	18
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Ranoc - Leskoc
	25,000.00
	          25,000.00 
	                    -   

	19
	Ndërtimi i rrjetit te ujësjellësit në Komunen e Klinës
	20,000.00
	 
	       20,000.00 

	20
	Bashkëfinancim me donatorë 
	450,000.00
	        300,000.00 
	     150,000.00 

	21
	Ndërtimi i liqenit akumulues për furnizim me ujë të pijes
	50,000.00
	          30,000.00 
	       20,000.00 

	22
	Ndërtimi i shtratit te lumit Drini i Bardhë
	50,000.00
	          50,000.00 
	                    -   

	23
	Ndërtimi i shtratit te lumit Lumëbardhi i Pejës
	50,000.00
	          50,000.00 
	 

	24
	Ndertimi i shtratit të lumit Klina, Lgjia Arbëri, Burimi i Janrinës - Pogragjë
	250,000.00
	        200,000.00 
	       50,000.00 

	25
	Ndertimi shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore ne Gryken e Jarines-Pogragjë
	75,000.00
	          30,000.00 
	       45,000.00 

	26
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Gjurgjevik i Madhë
	50,000.00
	          50,000.00 
	 

	27
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore ne Perqeve
	20,000.00
	          20,000.00 
	 

	28
	Ndertimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore Zllakuqan-Pataqan-Berkove
	100,000.00
	          80,000.00 
	       20,000.00 

	29
	Asfaltimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore Krusheve e Vogel
	45,000.00
	          45,000.00 
	                    -   

	30
	Studimi i fisibilitetit per ndertimin e ngrohjes qendrore ne qytetin e Klines
	Mallëra dhe sherbime
	 
	 

	31
	Ndërtimi i rrugës Shpella e Azem Bejtes-Përqevë
	100,000.00
	          70,000.00 
	       30,000.00 

	32
	Ndertimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore ne Poterqe-Dugajeve-Drenovce
	100,000.00
	          70,000.00 
	       30,000.00 

	 
	Urbanizmi
	      3,420,000.00 
	     2,460,000.00 
	     960,000.00 

	33
	Ndërtimi i kanaleve te ujitjes 
	150,000.00
	        100,000.00 
	       50,000.00 

	34
	Shtrimi i rrugëve fushore me zhavor dhe pastrimi i rrjedhave ujore
	30,000.00
	30,000.00
	 

	 
	Furnizim me makanizem bujqesor per fermere
	Subvencion
	 
	 

	 
	Ndertimi i serave
	Subvencion
	 
	 

	 
	Bujqesia
	         180,000.00 
	        130,000.00 
	       50,000.00 

	 
	Mirëmbajtja e drunjëve dekorativ në rrugët e qytetit
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	35
	Zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbruara (Parqeve)
	150,000.00
	        120,000.00 
	       30,000.00 

	36
	Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik
	150,000.00
	        120,000.00 
	       30,000.00 

	37
	Rindërtimi i infrast mbitok me asfalt në Jashanicë, Shtupel, Zllakuqan, Klinë-Videj etj
	150,000.00
	        100,000.00 
	       50,000.00 

	 
	Mirëmbajtja e rrjetit të kanalizimit
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	 
	Mirëmbajtja dhe zgjerimi i rrjetit te Kamerave te qytetit
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	38
	Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujrave të zeza
	256,642.00
	        156,642.00 
	     100,000.00 

	 
	Riparimi i kanalizimit ne Komunen e Klines
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	39
	Ndërtimi i rrethojave të vorrezave në Komunën e Klinës dhe mirëmbajtja e tyre
	130,000.00
	        100,000.00 
	       30,000.00 

	 
	Mirëmbajtja e rrugëve 
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	 
	Infrastruktura  rrugore
	         836,642.00 
	        596,642.00 
	     240,000.00 

	40
	Furnizim me pajisje mjekësore
	50,000.00
	          30,000.00 
	       20,000.00 

	41
	Ndërtimi i shtëpisë për përsona të moshuar
	20,000.00
	          20,000.00 
	 

	42
	Rindërtimi i objekteve shëndetësore 
	35,000.00
	          20,000.00 
	       15,000.00 

	 
	Shendetësia
	         105,000.00 
	          70,000.00 
	       35,000.00 

	 
	Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve
	Mallëra dhe sherbime

	 
	Rrënimi i objekteve te vjetra dhe ndërtimeve pa leje
	Mallëra dhe sherbime

	 
	Inspeksioni
	                        -   
	                      -   
	                    -   

	43
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve komunale
	50,000.00
	          50,000.00 
	                    -   

	44
	Blerja e veturave zyrtare
	35,000.00
	          20,000.00 
	       15,000.00 

	 
	Zhvillimi i softverit për menagjim të autoparkut
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	 
	Digjitalizimi i lëndës arkivore
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	 
	Administrata
	           85,000.00 
	          70,000.00 
	       15,000.00 

	45
	Furnizim me pajisje gjeodezike
	12,000.00
	 
	       12,000.00 

	 
	Gjeodezia
	         12,000.00 
	                      -   
	     12,000.00 

	46
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve sportive e të kulturës
	80,000.00
	          55,000.00 
	       25,000.00 

	 
	Kultura
	           80,000.00 
	          55,000.00 
	       25,000.00 

	47
	Rindërtimi i objekteve shkollore dhe fushave sportive ne Komunen e Klines
	210,000.00
	        160,000.00 
	       50,000.00 

	 
	Furnizim me inventar ne shkolla
	 Mallra e shërbime
	                      -   
	                    -   

	 
	Arsimi
	         210,000.00 
	        160,000.00 
	       50,000.00 

	
	Totali :
	      4,928,642.00 
	     3,541,642.00 
	  1,387,000.00 






	Tabela 11: Përqindja sipas gjinisë
	

	Kategoria
	Shifrat sipas Regjistrimit të Popullsisë 2011
	%

	Meshkuj
	19,193
	49.86

	Femra
	19,303
	50.14

	Popullata e përgjithshme
	38,496
	100



	[bookmark: _GoBack]Tabela 13.Paga dhe meditje sipas bazës gjinore

	Programet 
	2025

	
	Total Paga/Mëditje 
	Pagat meshkuj
	Pagat femrat

	Zyra e Kryetarit
	             140,842.13 
	          103,390.23 
	         37,451.91 

	Zyra e Kuvendit Komunal
	             311,117.09 
	          153,189.28 
	      157,927.81 

	Administrata dhe Personeli
	             333,000.00 
	          235,231.36 
	         97,768.64 

	Çështjet gjinore
	                 8,700.00 
	                            -   
	            8,700.00 

	Inspektimet
	               67,734.72 
	            67,734.72 
	 

	Buxheti dhe financat
	             189,552.76 
	            73,973.09 
	      115,579.67 

	Infrastruktura Publike
	               18,529.48 
	            18,529.48 
	 

	Zjarrfikësit dhe Inspektimet
	             150,000.00 
	          150,000.00 
	                        -   

	Zyra Komunale për Komunitete
	               33,000.00 
	            21,848.40 
	         11,151.60 

	Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural
	               54,000.00 
	                            -   
	         54,000.00 

	Kadastra dhe Gjeodezia 
	               73,000.00 
	            57,495.12 
	         15,504.88 

	Planifikimi urban dhe mjedisi
	               55,000.00 
	            37,434.51 
	         17,565.49 

	Shëndetësia
	          1,416,970.00 
	          707,283.26 
	      709,686.74 

	Shërbimet sociale
	               83,878.81 
	            55,829.08 
	         28,049.73 

	Shërbimet rrezidenciale
	               50,000.00 
	            30,000.00 
	         20,000.00 

	Kultura, rinia dhe sporti
	               93,500.00 
	            69,916.79 
	         23,583.21 

	Arsimi dhe shkenca
	          5,721,175.00 
	      2,937,396.94 
	   2,783,778.06 

	TOTALI
	      8,800,000.00 
	      4,719,252.26 
	   4,080,747.74 











Paga dhe meditje sipas bazës gjinore


Pagat meshkuj	Pagat femrat	4719252.258341033	4080747.738718973	
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